
S T R A N A  |  1Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9

REJSTŘÍK ČLÁNKŮ 
ZVEŘEJNĚNÝCH V ČASOPISE LKS 2019, ROČNÍK 29
(název článku, autor, číslo LKS/strana)

SNĚMY ČSK

Ze 71. jednání sněmu ČSK (18.–19. 5. 2019, Špindlerův Mlýn) (Iva Žáková) 6/126 – 129, S110
Ze 72. jednání sněmu ČSK (16.–17. 11. 2019, Brno) (Iva Žáková) 12/248 – 251

ČINNOST ČSK, OSK, ZDRAVOTNICTVÍ OBECNĚ

Úvodník (Roman Šmucler)
Rok elektronizace 1/1
Komora přichází za vámi 2/21
Od SDUZ k odměně za zdraví 3/47
O české stomatologii 4/69
Řešení musíme hledat sami 5/95
Diskutujme spolu 6/119
Dovolenou si zasloužíme 7 – 8/143
Máme prestižní ocenění 9/165
O čem mluví fakta 10/191
Z očí do očí 11/211
Nadílka pro všechny 12/239

To nejzajímavější z představenstva ČSK (Redakce ve spolupráci s Romanem Šmuclerem)
Informace z jednání 14.–15. 12. 2018 1/4
Informace z jednání 11. 1. 2019 2/24
Informace z jednání 15.–16. 2. 2019 3/50
Informace z jednání 8. 3. 2019 4/72
Informace z jednání 5. 4. 2019 5/98
Informace z jednání 17. 5. 2019 6/122
Informace z jednání 14.–16. 6. 2019 7 – 8/146
To nejzajímavější z Komory za letní období 2019 9/168
Informace z jednání 13. 9. 2019 10/194
Informace z jednání 11. 10. 2019 11/214
Informace z jednání 15. 11. 2019 12/242

Z revizní komise ČSK (Jiří Jandl) 
Informace z jednání 14. 12. 2018 1/5
Informace z jednání 11. 1. 2019 2/24
Informace z jednání 15. 2. 2019 3/50
Informace z jednání 8. 3. 2019 4/72
Informace z jednání 5. 4. 2019 5/98
Informace z jednání 17. 5. 2019 6/122
Informace z jednání 15. 6. 2019 7 – 8/148
Informace z jednání 13. 9. 2019 10/194
Informace z jednání 11. 10. 2019 11/214
Informace z jednání 15. 11. 2019 12/242

Kancelář ČSK – servis pro vás (Redakce)
3. část: Disciplinární řízení 1/S2 – S3
4. část: Komunikace 2/S17 – S19

Setkání prezidentů profesních komor (Redakce) 1/2
Setkání se Saskou stomatologickou komorou (Redakce) 1/2
Zasedání vědecké rady ČSK (Redakce) 1/4
Příprava oslav Světového dne ústního zdraví 2019 (Zina Sladkovská) 1/7



S T R A N A  |  2Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9

22. ročník mezinárodního kongresu PDD (4.–5. 10. 2019) (Kongresové oddělení ČSK) 1/7
Zubní průkaz dítěte na rok 2019 v novém provedení (Štěpánka Bálková, Zina Sladkovská) 1/S6 – S7
Vánoční setkání na Vyšehradě (14. 12. 2018) (Redakce) 1/S16
Zástupci FDI v Praze (Redakce) 2/22
Lednové jednání KSL (Redakce) 2/22
Zasedala RR časopisu ČSPZL (21. 1. 2019) (Redakce) 2/22
Slavíme s Komorou Světový den ústního zdraví 2019 (Zina Sladkovská) 2/26
Pražské dentální dny 2019 budou s novinkami (Kongresové oddělení ČSK) 2/28
Zasedání vědecké rady ČSK (Redakce) 3/48
Dentální rádio (Redakce) 3/48
Komorové webináře (Redakce) 3/48
ProMikro v Apolence (Redakce) 3/48
Světový den ústního zdraví 2019: Program oslav sledujte na www.sduz.cz (Zina Sladkovská) 3/53
Tisková konference ke SDUZ (Zina Sladkovská) 4/70
Březnové jednání KSL (Redakce) 4/70
Setkání profesních komor s premiérem (Redakce) 4/70
Vzdělávací středisko ČSK má hodně napilno (Redakce) 4/72
Krakdent 2019 (Redakce) 5/96
„Krize stomatologie“ na ministerstvu i v médiích (Redakce) 5/96
Kongres PDD letos na jednom místě s Pragodentem (Jan Šváb) 5/100 – 101
Světový den ústního zdraví s Komorou opět rekordní (Zina Sladkovská) 5/S83 – S85
Tisková konference MZ (Redakce) 6/120
Jednání prezídií ČSK a SKZL (Redakce) 6/120
Uzavřená diskuzní fóra ČSK: Jak se přihlásit a zapojit (Zina Sladkovská) 6/120
Setkání předsedů OSK ve Špindlerově Mlýně (17. 5. 2019) (Redakce) 6/123
Prezidentkou ERO-FDI bude Simona Dianišková ze Slovenska (Roman Šmucler) 6/S100
Formy prevence byly hlavním tématem jednání CED ve Vídni (Roman Šmucler) 6/S101
Setkání ČSK a SKZL (Redakce) 7 – 8/144
Na návštěvě v Sasku (Redakce) 7 – 8/144
Pokud chceme mít kvalitu profesního života Němců, musíme se od nich hodně přiučit (Roman Šmucler) 7 – 8/147
Přednášející na kongresu PDD 2019 (Kongresové oddělení ČSK) 7 – 8/150 – 151
Sektorová analýza korupce ve zdravotnictví (Redakce) 9/166
Setkání prezidentů komor s předsedou vlády (Redakce) 9/168
Zasedala vědecká rada ČSK (Redakce) 9/170
Komora úspěšně pracuje ve vědecké radě MZ (Redakce) 9/170
Sledujete komorové webináře (Redakce) 9/171
Dentální desetiboj v praxi láká na kongres PDD 2019 (Kongresové oddělení ČSK) 9/173
Komora vás zve na svůj program na Pragodentu 2019 (Redakce) 9/174 – 175
Dny české stomatologie v Letňanech: Kongres PDD a veletrh Pragodent společně (Redakce) 10/193
Berlínská ADEE ukázala úplně nové směry pro výuku studentů stomatologie (21.–23. 8. 2019, Berlín) (Roman Šmucler) 10/S170
Závěrečné jednání Rady poskytovatelů na Úřadu vlády (Redakce) 11/212
Tisková konference k reformě stomatologie (Redakce) 11/212
Pracovní schůzka oddělení ADŘ (Redakce) 11/215
Vánoční koncert na Vyšehradě (13. 12. 2019) (Zina Sladkovská) 11/216
Kongres PDD a Pragodent: Dny české stomatologie 2019 (Redakce) 11/218 – 225
V Helsinkách rokovala EU o stomatologii v rytmu ekologie a sociálního státu (25.–27. 9. 2019) (Roman Šmucler) 11/S193
Nový prezident ČLnK (Redakce) 12/240
Nedělní hodinka o zdravotnictví (Redakce) 12/240
Další zasedání vědecké rady MZ (Redakce) 12/240
Setkání předsedů OSK v Brně (15. 11. 2019) (Redakce) 12/244
Příprava Světového dne ústního zdraví 2020 je zahájena (Zina Sladkovská) 12/S212

PROVOZOVÁNÍ ZUBNÍ PRAXE

Skupinové profesní pojištění (Redakce) 1/2, 2/26, 11/S185, 12/S212
Odborné stanovisko představenstva Komory č. OSP 2/2018 k používání amalgámových výplní a jejich toxicitě (14. 12. 2018) 1/5



S T R A N A  |  3Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9

Bonifikace za celkové snímatelné náhrady (Redakce) 1/5
Dohodovací řízení pro rok 2020 (23. 1. 2019) (Redakce) 2/22
Odborné stanovisko představenstva Komory č. OSP 1/2019 k rentgenové diagnostice při preventivních prohlídkách (11. 1. 2019) 2/25
Odborné stanovisko představenstva Komory č. OSP 2/2019 k sedaci v dětské stomatologii (11. 1. 2019) 2/25
Dobrá zpráva pro všechny zájemce o rozšiřování znalostí z oboru pedostomatologie (Vzdělávací středisko ČSK) 3/50
Chyba v proplácení kódu 00904 (Robert Houba) 3/52
O tom, kolik praxí se prodá či převezme, musíme rozhodnout sami (Roman Šmucler) 3/S39
Používání zubních RTG a požadavky na registraci této činnosti (Eva Jursíková, Michaela Vostřáková) 3/S42 – S43
Otevřený dopis: Přímluva za větší ohleduplnost v rámci podmínek a zkoušek pod ČSK (Redakce) 3/S45
Sekretariát pražských OSK (Redakce) 4/70
Proč se přeočkovat na spalničky? Stomatologové jsou v první linii! (Redakce) 4/74
Odborné stanovisko představenstva komory č. OSP 3/2019 k ošetřování pacientů léčených antiresorpční terapií (8. 3. 2019) 4/76 – 77
Skutečně přijímáte nové pacienty? (Kancelář ČSK) 6/123
Proč jsme změnili princip placení členských příspěvků? (Roman Šmucler) 6/S95
Přehled hlavních novinek v členských příspěvcích (Jiří Slavík) 6/S96 – S97
Program VZP PLUS – Stomatologie (Robert Houba) 7 – 8/146
Průkazy pojištěnce VZP ČR aneb Modrá, žlutá, zelená – víme všichni, co to znamená? (Libor Zdařil) 7 – 8/S112 – S113
Seznamte se s aktuálními řády Komory ve znění účinném od 1. 1. 2020 (Kancelář ČSK) 9/S129
Pozor na „éčka“ v zubní ordinaci: EET, eNeschopenka, eRecept (Jiří Slavík) 10/S160 – S161
Horké téma: cenové kalkulace (Redakce) 11/215
Úhradová vyhláška pro rok 2020 (Robert Houba) 11/S181 – S183
Pacientský souhrn (Jiří Slavík) 11/S185
Členské příspěvky absolventů v roce 2020 (Jiří Slavík) 11/S191
Novinky v Kanceláři Komory v roce 2020 (Roman Šmucler, Robert Houba) 12/245
Závazné stanovisko České stomatologické komory č. ZS 1/2019 ze dne 16. 11. 2019  

k odbornému dohledu nad výkonem povolání DH + Komentář prezidenta ČSK 12/246 – 247
Hlavní změny v textu úhradové vyhlášky na rok 2020 (Robert Houba, Jan Černý) 12/S208 – S211
Téma k zamyšlení (Zdeněk Poledna)

Hranice lege artis 2/S25
Právní poradna (Jiří Slavík)

Pozor na označení „klinika“ u ambulantních praxí 1/S14
Souběžné vykazování kódů 00918 a 00921 2/S36
Povinnost poskytnout neodkladnou péči 3/S54
Uložením disciplinárního opatření automaticky zaniká osvědčení 4/S76
Posílání RTG snímků e-mailem 5/S92
Návody k použití zdravotnického prostředku ve slovenském jazyce 6/S108
Obor zubní lékařství zahrnuje i činnosti dentální hygienistky 7 – 8/S126
Pokuty pacientům za neomluvenou absenci 9/S156
Oznamovací povinnost členů ČSK 10/S176
Nahlížení do zdravotnické dokumentace 11/S204
Členské příspěvky na rok 2020 12/S226

Ekonomická poradna (Alena Řeháková)
Minimální částka pro přihlášení zaměstnance k nemocenskému pojištění v roce 2019 1/S14
Výše stravného a cestovních náhrad v roce 2019 2/S36
Mateřská vyplacená v lednu 2019 se započítává do zdaňovacího období 2019 3/S54
Ukončení pracovního poměru na dobu určitou 4/S76
Daň z dohody o pracovní činnosti od 1. 5. 2019 5/S92
Příjem pro vyplnění žádosti o dávky nemocenského pojištění 6/S108
Od 1. 7. 2019 se ruší karenční doba u dočasné pracovní neschopnosti 7 – 8/S126
Nárok na dovolenou při zkráceném pracovním úvazku 9/S156
Nárok na daňové zvýhodnění na dítě 10/S176
Nárok na daňové zvýhodnění na dítě – studenta 11/S204
Daňové zvýhodnění na zletilé dítě 12/S226



S T R A N A  |  4Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9

HISTORIE A OSOBNOSTI 

Vzpomínky na doktora Jiřího Sedelmayera (Společnost preventivní stomatologie, Petr Bednář) 10/S164 – S165
Pamětní deska hrdinům odboje Janu a Alžbětě Jesenským (Redakce) 11/216
Příběh nejznámějšího stomatologa, kterého nikdo nezná (Jan Čáp) 12/259
Kdo byl kdo

Profesor zubního lékařství Jan Jesenský (Otakar Brázda) 1/S12 – S13
Bratři Jan a Jiří Jesenští (Magdalena Česneková) 2/S33
Jaromír Křečan – zakladatel plzeňské kliniky (Otakar Brázda) 3/S51
Czermak versus Čermák (Jiří Šedý, Radovan Žižka, Zdeněk Tauber) 6/S105
Pamětní deska Jiřímu Jesenskému má opět své důstojné místo (Iva Žáková) 7 – 8/S125
František Burian – zakladatel plastické chirurgie (Otakar Brázda) 9/S150 – S151
Profesor František Neuwirt a jeho koncepce stomatologie jako medicínské specializace, I. a II. část  

(Jindřich Charvát, Radana Neuwirtová, Hana Hubálková) 10/S171 – S173, 11/S202 – S203
Vzpomínka na docenta Jiřího Kozáka (Pavel Voska, Jan Měšťák) 12/S225

Rozhovor (Ladislav Šolc)
Česká stomatologie druhé poloviny 20. stolení ve vzpomínkách profesora Jaroslava Racka 1/S10 – S11
Profesor Jiří Vaněk, koryfej brněnské implantologie 2/S30 – S31
Docentka Eva Záhlavová upsala svůj život pulpě a plzeňským studentům 3/S46 – S47
S docentem Otakarem Brázdou o dějinách české medicíny 4/S68 – S70
S docentkou Vlastou Merglovou o dětském zubním lékařství 5/S88 – S89
Docent Milan Machálka o brněnské maxilofaciální chirurgii a polytraumatech 6/S102 – S103
S protetikem Josefem Vackem nejen o neutrální zóně 7 – 8/S122 – S124
S Magdalenou Koťovou o vinohradském rozštěpovém centru 9/S144 – S145
S Evou Leamerovou o plastické chirurgii a léčbě rozštěpů 9/S146
S Miluší Brousilovou o historii rozštěpového centra 9/S147
Ivo Dřízhal – parodontologické peripetie 10/S168 – S169
Docent Josef Podstata, maxilofaciální chirurg a manažer zdravotnictví 11/S198 – S199
Profesor Antonín Šimůnek: Když nemůžeš, tak přidej… 12/S218 – S219

Jak nás vidí (Iva Žáková, Alena Hladíková. Ladislav Šolc)
O vztazích mezi stomatologií a klinickou osteologií s Vladimírem Paličkou, profesorem vnitřního lékařství 1/S4 – S5
O stomatologii a jejích perspektivách s Adamem Vojtěchem, ministrem zdravotnictví 2/S20 – S21
S doktorkou Kateřinou Cajthamlovou o lékařské komunitě a dalších tématech k zamyšlení 3/S40 – S41
O duši pacienta ve spleti medicínských specializací a o lékařské etice s profesorem Pavlem Pafkem 4/S58 – S59
S plastickým chirurgem Bohdanem Pomahačem exkluzivně pro LKS 5/S80 – S81
S Alešem Ryškou o zásadních proměnách patologie 6/S98 – S99
O Komoře a zubních lékařích s právníkem Jiřím Slavíkem 9/S132 – S133
S docentem Ladislavem Hessem o anesteziologii, a to i v překvapivých souvislostech 11/S188 – S189

ODBORNÁ SDĚLENÍ A ODBORNÁ TEMATIKA

Nová klasifikace parodontálních a periimplantátových onemocnění (Šimon Belák, Martin Starosta, Radovan Žižka, Jiří Šedý) 1/10 – 17
Komerční testy pro stanovení rizika rozvoje zubního kazu a onemocnění parodontu  

(Petra Bořilová Linhartová, Denisa Kavříková, Simona Slezáková, Martina Kukletová, Lydie Izakovičová Hollá) 2/30 – 37
Phlegmona colli (Karel Král, Radovan Slezák, Luboš Tuček) 3/54 – 58
Horní retní frenulektomie: indikace a provedení (Martina Bejdová, Taťjána Dostálová) 4/81 – 87
Podmínky pro publikaci v časopisu LKS , aktualizace 2019 (Iva Žáková) 4/89
Podmínky pro publikaci v časopisu LKS (Redakční rada LKS) 4/90 – 93
Kritické myšlení (Jiří Šedý, Radovan Žižka, Kateřina Kikalová, René Foltán, Tomáš Hanzelka) 5/103 – 113
Zlomenina čelisti u české královny a římské císařovny Alžběty Pomořanské (Jiří Ramba) 7 – 8/152 – 157
Testování dentálních materiálů a biomateriálů na stomatologické klinice 1. LF UK a VFN Praha a nová legislativa EU  

(Radka Vrbová, Vlasta Fialová, Pavel Bradna, Adéla Roubíčková, Štěpán Podzimek, Martin Bartoš) 7 – 8/160 – 163
Dětský pacient s poruchou autistického spektra v ordinaci zubního lékaře – neošetřitelný pacient?  

(Simona Jelínková, Taťjana Dostálová, Michal Hrdlička) 9/176 – 182
Mezioborová spolupráce u pacientky s ortodonticko-chirurgickou léčbou  

(Petr Michl, Eva Sedlatá Jurásková, Aleš Pozdíšek, Martin Kotas, Zdeněk Dvořák, Petr Heinz, Peter Tvrdý) 10/198 – 204



S T R A N A  |  5Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9

To diastem, nebo ta diastema? (Jan Streblov, Anna Černá, Redakční rada LKS) 10/206 – 207
Klinická anatomie a fyziologie musculus pterygoideus lateralis: nové poznatky  

(Jiří Šedý, Anna Kieslingová, Radovan Žižka, Kateřina Kikalová, René Foltán, Tomáš Hanzelka) 11/226 – 235
Mezioborová spolupráce při stomatologickém ošetření pacientů se vzácným onemocněním – Kabuki syndrom  

(Jiří Pečenka, Radana Ambrožová, Taťjana Dostálová, Markéta Havlovicová) 12/252 – 257
Poděkování recenzentům časopisu LKS (Redakční rada LKS) 12/257
Odborná diskuze

Rizika přerušení antiagregační a antikoagulační léčby u zubních výkonů
Zkušenosti všeobecného praktického lékaře (Dušan Zhoř) 2/40 – 41
Odborný komentář I. (Vojtěch Peřina) 2/41 – 43
Odborný komentář II. (Vladimír Ščigel) 2/43 – 44
Odborný komentář III. (Robert Houba) 2/45
Diskuzní příspěvek (Pavel Hájek) 6/130 – 131
Odborný komentář k diskuznímu příspěvku (Vladimír Ščigel) 6/131 – 133

Malé ilustrované repetitorium: Jak úspěšně napravit neúspěch 
Test 26: Odstranění fragmentů kořenových nástrojů (Jiří Šedý, Radovan Žižka) 3/60 – 64
Test 27: Protetické ošetření onkologického pacienta (Ondřej Heneberk) 6/135 – 139
Test 28: Oddělený kořenový nástroj (Radovan Žižka, Jiří Šedý, Iva Voborná) 9/186 – 189

ODBORNÉ SPOLEČNOSTI A AKCE

Brněnské stomatologické fórum (30. 11. 2018) (Redakce) 1/8 – 9
Z prosincového 84. sympozia Implantologického klubu ČR (8. 12. 2018, Břeclav) (Antonín Šimůnek) 1/S9
Digitalizace v protetice – setkání evropských protetiků v Madridu (EPA 13.–15. 9. 2018)  

(Lenka Vavřičková, Hana Hubálková, Marie Bartoňová) 2/S26 – S27
UPdent 2019 (23.–24. 2. 2019, Olomouc) (Redakce) 3/48
Workshop a valná hromada ČADE (19. 1. 2019, Mělník) (Martin Šrytr) 3/S48
Slovenský XIII. kongres mladých zubných lekárov opět s českou účastí (8.–9. 2. 2019, Senec) (Marta Holečková) 3/S49
Stomatologická fóra v Praze a Ostravě opět atraktivní a úspěšná (15. 3. a 22. 3. 2019) (Redakce) 4/78 – 79
Zájemců o rozšiřování znalostí v oboru pedostomatologie přibývá (Iva Žáková) 4/S57
Téma IDS 2019: Stomatologie bez stomatologů? (12.–16. 3. 2019, Kolín nad Rýnem) (Roman Šmucler) 4/S62
Volební workshop České endodontické společnosti (16. 2. 2019, Říčany) (Soňa Hüttnerová) 4/S63
Jubilejní 10. Škachův den se blýsknul (28. 2. 2019, Praha) (Iva Žáková) 4/S65
UPdent 2019: Vše, co studenty zajímá (23.–24. 2. 2019, Olomouc) (Organizační tým) 4/S71
Plzeňská VUZL dovršila rovnou stovku (Rudolf Jakl) 4/S78
Studentské sdružení jednalo na valné hromadě (Marie Sajenko) 5/S91
Preventivní program Veselé zoubky má nové vítěze soutěže (Zina Sladkovská) 6/124
Studentská akce: Ve zdravé Praze zdravý zub (Dana Kloudová) 6/S107
Parodontologické dny na Lipně (24.–25. 5. 2019) (Michal Kania) 7 – 8/S117
Pedostomatologové si připomněli významná výročí na slavnostní konferenci v Plzni (Jan Veverka) 7 – 8/S118
Jarní sympozium Implantologického klubu ČR (1. 6. 2019, Dolní Morava) (Antonín Šimůnek) 7 – 8/S119
Explantology 2019 (26.–27. 4. 2019, Morava) (Petr König, Jan Dražan, Libor Zdařil) 7 – 8/S121
Topoľčianské stomatologické dny 2019 (Hana Hubálková) 9/S136 – S137
Brněnské stomatologické fórum (29. 11. 2019) (Vzdělávací středisko ČSK) 9/S137
Z kongresu ADA a FDI 2019 v San Franciscu aneb Současná stomatologie skvěle slouží zdravým a bohatým.  

Teď musíme vymyslet stomatologii pro většinu ostatních. (4.–8. 9. 2019, USA) (Roman Šmucler) 10/S162 – S163
Kongres ČADE mezi tradicí a novinkami (1. 6. 2019, Praha) (Jan Streblov) 10/S166
Stomatologická klinika v Motole v novém (Redakce) 10/S178
Bavorské stomatologické dny (Redakce) 11/212
Česko-sasko-bavorsko-hornorakouský stomatologický den (22. 5. 2020) (ČSK) 11/212, 12/S213
Z 28. výročního sympozia EAO v Lisabonu (26.–28. 9. 2019) (Antonín Šimůnek) 11/S195
Slovenské dentálne dni 2019 (10.–12. 10. 2019, Bratislava) (SKZL) 11/S196 – S197
Cena FDI pro slovenskou přednášející (Marta Holečková) 12/240
Zveme vás na jarní vzdělávací akce ČSK (27. 3. 2020, Praha; 3. 4. 2020, Ostrava) (Vzdělávací středisko ČSK) 12/S213
Parodontologické dny v Mikulově (11.–12. 10. 2019) (Michal Kania) 12/S214
11. Škachův den proběhne v únoru 2020 (12. 2. 2020, Praha) (Redakce) 12/S214



S T R A N A  |  6Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 1 9 ,  R O Č N Í K  2 9

XXIII. Sazamův den (18. 10. 2019, Hradec Králové) (Radovan Slezák) 12/S216 – S217
Z 11. výročního kongresu ČES (20.–21. 6. 2019, Praha) (Soňa Hüttnerová) 12/S217
V únoru již třetí studentský kongres UPdent (22.–23. 2. 2020, Olomouc) (Barbora Hošková) 12/S221
XXXIV. valná hromada SSS ČR (18.–20. 10. 2019, Praha) (Dana Kloudová) 12/S222
Úspěšný 2. ročník konference Snazší cesta k lepší praxi II (19. 10. 2019, Brno) (Young Dentist) 12/S222 – S223
Unikátní výstava v Olomouci (Zina Sladkovská) 12/S223
Představujeme odborné společnosti: 

Česká společnost protetické stomatologie (Hana Hubálková, Jindřich Charvát) 7 – 8/S114 – S115
Česká ortodontická společnost (Eva Šrámková) 9/S140 – S141
Česká společnost pro dětskou stomatologii (Vlasta Merglová) 10/S167
Česká endodontická společnost, z. s. (Daniel Černý) 12/S2015

RECENZE A INFORMACE O ODBORNÉ LITERATUŘE

Přístup k elektronické verzi odborných časopisů pro členy ČSK dále i v roce 2019 (Kancelář ČSK) 1/18
Elektronická verze LKS: www.lks-casopis.cz (Redakce) 2/22
ČSK začíná vydávat časopis ČSPZL (Iva Žáková) 2/S23
Systémová kortikoterapie – průvodce ošetřujícího lékaře (Michal Kršek, Maxdorf, Praha, 2017) (Martin Šembera) 1/18
The evolution of the human head (Daniel E. Lieberman, Belknap pres of Harvard University Press, USA, 2011) (Jiří Šedý) 2/38
Anorexie, bulimie a psychogenní přejídání (Hana Papežová et al., Mladá fronta, a. s., Praha, 2018) (Redakce) 2/39
Emoce v medicíně II a III (Cyril Höschl, Richard Rokyta eds., Mladá fronta, a. s., Praha, 2015) (Redakce) 2/39
Magistraliter receptura ve stomatologii – druhé, korigované vydání  

(Zbyněk Sklenář, Vladimír Ščigel, ČSK a Havlíček Brain Team, Praha, 2015) (Redakce) 3/65
O lidech a životě (František Koukolík, Galén, Praha, 2018) (Jiří Šedý) 4/88
V Apolence máme knihovnu profesora Mazánka (Redakce) 5/99
Stable base – ošetření proteticky hraničních případů (Quintessence Publishing ČR, Praha, 2018) (Pavlína Hrabyová) 5/116
Textbook and color atlas of traumatic injuries to the teeth  

(Jens O. Adreasen, Frances M. Andreasen., Lars Andersson, Wiley-Blackwell, Oxford, UK, 2019) (Radovan Žižka) 6/140
Otorinolaryngologie a foniatrie v současné praxi (Aleš Hahn a kol., Grada Publishing, a. s., Praha, 2018) (Redakce) 6/141
Imunologie a imunoterapie nádorů, současné poznatky snadno a rychle (Jan Bauer a kol., Mladá fronta, a. s., Praha, 2018) (Redakce) 6/141
V červnu vychází časopis Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 2/2019 (Redakce) 6/S107
Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 2/2019 (Redakce) 7 – 8/158
Dentální rapsodie (Jiří Šedý, Galén, Praha, 2017) (Redakce) 7 – 8/158
Lékařem mezi nebem a horami (Kristina Höschlová, Galén, Praha, 2017) (Štěpánka Bálková) 7 – 8/158
Protetika III, 4., přepracované a rozšířené vydání (Jörg Rudolf Strub a kol., Grada Publishing, a. s., Praha, 2016) (Helena Korbová) 9/183
Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 3/2019 (Redakce) 9/183
Compendium – léčiva používaná v podmínkách ČR (Kolektiv autorů, Josef Suchopár, Panax CO, s. r. o., 2018) (Redakce) 10/209
Patomorfologie chorob kostí a kloubů (Ctibor Povýšil et al., Galén, Praha, 2017) (Jan Duška) 11/237
Farmakoterapie urgentních stavů (Jiří Knor, Jiří Málek, Maxdorf, Praha, 2019) (Redakce) 11/237
Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 4/2019 (Redakce) 12/258
Polykat peří (Josef Kučera, Mervart, Červený Kostelec, 2019) (Jiří Šedý) 12/258
Rejstřík článků z LKS 2019 (Redakce) 12/240
Předplatné časopisu ČSPZL na rok 2020 (Redakce) 12/245

RŮZNÉ

Putování za svatou Apolenou (Redakce) 2/S38

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY LKS

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2019 LKS 12


